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Karel Toman 
 
Říjen 
 
Ty bože révy, který posíláš 
paprsky slunce na nalité hrozny, 
na zlaté hrozny, hrozny fialové, 
buď milostivý. 
 
Po teplých stráních vzpínají se k tobě 
vášnivé keře roztančeným gestem, 
zpívají, mluví, hovoří a prosí, 
bys dal jim oheň, aby rozdaly jej, 
bys vdech jim radost, aby vzkvetla v očích 
zkalených trudem. 
 
Neb my jsme lidé mdlí 
a pro tvou slávu milujeme víno 
a s číší jen se naše srdce pomodlí. 

 
 

 

Vážení čtenáři, přispěvatelé, inzerenti! 

Letošní ročník Liběchovského zpravodaje se pomalu blíží ke svému závěru. Jak se stalo v posledních 
letech zvykem, i tentokrát je před námi ještě zvláštní prosincové číslo. Již tradičně ho věnujeme 
především skutečnostem, které se vážou ke konci kalendářního roku, zvláště k adventnímu času, 
k vánočním svátkům a oslavám Nového roku. Uvítáme opět všechna oznámení a pozvánky na 
besídky, výstavy či setkání, jež doprovázejí toto období. Aby mohly být včas oznámeny i ty akce, 
které se obvykle konají na začátku prosince, bude uzávěrka příštího čísla již 15. listopadu 2011. 
V poštovních schránkách se Zpravodaj objeví nejpozději dva týdny poté. Poslední číslo roku však 
nemá být jen číslem inzertním. Těšíme se zároveň na všechny Vaše příspěvky, ať už bude jejich téma 
souviset s blížícími se svátky, či nikoli. 
 
Přejeme Vám příjemný, slunný podzim! 

                Tiskový výbor MěÚ 
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IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  
 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1155..  66..  22001111  

NNaa  pprrooggrraammuu  jjeeddnnáánníí::    
Pozemková úprava v k. ú. Ješovice, 

zpráva starosty o činnosti, 
závěrečný účet města Liběchov za 
rok 2010, závěrečný účet DSO Boží 

Voda za rok 2010, rozpočtové 
opatření č. 1/2011, ZŠ a MŠ 
Liběchov, Smlouva o zřízení 

věcného břemene s ČEZ Distribuce 
a.s., žádosti o prodej pozemků. 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1100..  88..  22001111  

NNaa  pprrooggrraammuu  jjeeddnnáánníí::  

Zajištění a upřesnění výše úvěru a 

banky k úvěru na ČOV a kanalizaci, 

krátkodobá půjčka od firmy 

Zepris. 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1144..  99..  22001111  

NNaa  pprrooggrraammuu  jjeeddnnáánníí::  

Zpráva starosty o činnosti, Obecně 
závazná vyhláška města Liběchov 

o stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitostí, 
žádosti o prodej pozemků. 

________________________________________ 

Zápisy z jednání byly zveřejněny na úřední 
desce Městského úřadu v Liběchově. 

 
 

VVÝÝSSTTAAVVBBAA  KKAANNAALLIIZZAACCEE  
AA  ČČIISSTTÍÍRRNNYY  OODDPPAADDNNÍÍCCHH  VVOODD  

Rozsáhlá stavební akce – výstavba kanalizace a 
čistírny odpadních vod v Liběchově – se chýlí ke 
konci. Zkušební provoz čistírny vykazuje vynikající 
parametry. Práce však stále pokračují: V současné 
době se soustřeďují zejména na dokončení domovních 
přípojek. V této souvislosti bych chtěl vyzvat majitele 
nemovitostí, aby připojovali své domy ke 
kanalizačnímu systému, pokud tak doposud neučinili. 
Zároveň je třeba uzavřít na Městském úřadě 
v Liběchově smlouvu o vypouštění domovních 
splašků; v tuto chvíli je podepsána čtvrtina smluv. 
Není třeba připomínat, že stavba kanalizace výrazně 
zasáhla do našeho okolí a do běžného života obyvatel 
ve všech částech Liběchova. Žádám proto občany, aby 
upozornili na veškeré nedostatky, které byly 
zapříčiněny stavebními pracemi. 

Josef Ulman, starosta 
______________________________________________________________ 

VVÝÝSSTTAAVVBBAA  VVEEŘŘEEJJNNÉÉHHOO  DDĚĚTTSSKKÉÉHHOO  HHŘŘIIŠŠTTĚĚ  
VV  LLIIBBĚĚCCHHOOVVĚĚ    
 
V lednovém zpravodaji jsme informovali o projektu 
řešícím novostavbu veřejně přístupného dětského 
hřiště na p.č. 348/2, která se nachází v klidové zóně 
v blízkosti ZŠ a MŠ v Liběchově, v těsné blízkosti 
skautské klubovny. Na tento projekt byla podána 
žádost o dotaci prostřednictvím Základní školy 
v Liběchově do Fondu sportu a volného času 
Středočeského kraje. Vzhledem k vysoké poptávce 
malých obcí po dotačním titulu nebyla bohužel dotace 
poskytnuta v letošním roce. Doufejme, že se podaří 
s dotací uspět v příštím roce, nebo že obec nalezne 
jiné řešení. 

Ing. Pavla Veverková 

 

DOKONČENA  VÝMĚNA OKEN V ZŠ A MŠ 

V průběhu letošních prázdnin byla završena devátá 
etapa výměny oken v objektu Základní školy a 
mateřské školy v Liběchově. Akce byla realizována 
z dotačního programu FROM Středočeského kraje. 
Během dvanácti let bylo postupně vyměněno 193 
oken. Ta původní z roku 1933 již nevyhovovala 
svými tepelně-izolačními vlastnostmi a na mnoha 
místech vykazovala havarijní stav. Nová okna 
přinášejí značné úspory v nákladech na vytápění 
celého zařízení a současně zlepšují prostředí pro 
žáky, pedagogy a pracovníky i návštěvníky školy.  

Josef Ulman, starosta 
 
________________________________________ 

 

    UPOZORNĚNÍ    

DRUHÁ POLOVINA MÍSTNÍHO POPLATKU  

ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

BYLA SPLATNÁ JIŽ K 30. ZÁŘÍ 2011. 

Poplatek je splatný v hotovosti 
do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově  

(nejpozději do 20. 11. 2011)  
nebo bezhotovostně na účet města Liběchov  

vedený u KB Mělník,  
č. ú. 3120171/0100 s variabilním symbolem,  
kterým je číslo popisné nebo číslo evidenční. 
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LLIINNNNOOVVAA  SSOOCCHHAA  VV  RRUUKKOOUU  RREESSTTAAUURRÁÁTTOORRAA  
 
Začátkem roku 2011 město Liběchov podalo žádost o 
dotaci na obnovu sochy Krista, umístěné pod vinicí u silnice 
naproti benzinové pumpě. Počátkem srpna město obdrželo 
Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na 
obnovu kulturní památky ve výši 150 tis. Kč z programu 
Podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností. Cílem projektu je celková obnova 
sochy, která je v havarijním stavu. Autorem je svého času 
první učitel Václava Levého, František Xaver Linn. Poslední 
rozsáhlé záchranné práce proběhly před 25 lety.  
Restaurátorský zásah má za úkol zastavit, případně alespoň 
zpomalit degradační proces a uvést památku do dobrého a 
udržitelného stavu. Vzhledem k havarijnímu stavu díla 
muselo být také přikročeno k rozsáhlému lokálnímu a 
později i celoplošnému hloubkovému zpevnění. Socha byla 
nejdříve očištěna od volných nečistot, zbavena povlaku 
zelených řas, lišejníků a mechů. V další fázi byla zpevněna 
nejvíce degradovaná místa, kde byl předtím kámen 
nesoudržný a prakticky na dotek se lehce sypal. Po nutné 
technologické pauze a odeznění vedlejších účinků 
zpevňovacího prostředku byla socha dočištěna. Způsob 
čištění byl zvolen podle druhu znečištění. Od tlakové 
deionizované vody až po chemické čištění pomocí zábalů a 
gelů. 

 

 
Důležitým krokem bylo sestavení a slepení rozlomených a 
odpadlých částí sochy. Jednotlivé díly byly přilepeny zpět 
k soše a v případě potřeby zafixovány pomocí nerezových 
čepů. 
V současné době probíhá rekonstrukce chybějící levé ruky 
Krista na základě dochovaných historických fotografií a 
oprava dožilé pravé ruky, která bude muset být 
vyměněna. Podle použitého druhu kamene byl připraven 
tmel (tzv. umělý kámen), kterým budou vytmeleny defekty 
a doplněna chybějící místa. 
K dokončení restaurátorských prací pak bude ještě chybět 
plastická a barevná retuš povrchu, aby bylo dosaženo 
harmonického vyznění celku, a závěrečné konzervační 
nátěry. Ty budou povrch sochy chránit před 
bionapadením a proti pronikání srážkové vody. Celý 
proces restaurování pak bude zdokumentován ve formě 
restaurátorské zprávy s fotografiemi. 
V průběhu října budou obnovena štuková zrcadla na 
pilířích a nově omítnuta zadní stěna. Celkové náklady na 
obnovu představují cca 175 tis. Kč a do prvních mrazíků 
by měly být práce dokončeny, neboť dle podmínek 
dotačního titulu musí být finanční prostředky v letošním 
roce vyčerpány. 

Ing. Pavla Veverková,  
Bc. A. Petr Gláser (restaurátor) 

 
 
AAKKCCEE  „„OOBBNNOOVVAA  PPLLOOTTUU““  SSEE  VVYYDDAAŘŘIILLAA  NNAADD  
OOČČEEKKÁÁVVÁÁNNÍÍ  
 
V sobotu 24. září 2011 od osmi hodin začala za zvuku 
motorových pil dobrovolná akce mající za cíl společně 
vyřezat větve a křoviny v místě, kde původně byl plot 
v lokalitě před skautskou klubovnou. Další fází měla být 
samotná výstavba plotu, který by chránil školní hřiště a 
ostatní pozemky před divokými prasaty. Přišlo nás dost, asi 
kolem třiceti, a po deváté ráno jsme měli hotovo. Proto se 
ještě domluvilo, že se vyřeže křoví v místě původního 
dětského hřiště. Navezl se materiál na stavbu plotu, a 
dokonce se zvládlo i usadit a zabetonovat chybějící sloupky, 
což bylo v plánu udělat na další společné akci. Sluníčko přálo 
a den se vydařil. K svačině členové výboru dodali taliány na 
grilu a nakonec bylo i vytoužené pivo. 
Velké díky patří všem, kteří přišli, pomáhali a věnovali svůj 
drahocenný čas. Zúčastnili se lidé z Liběchova, ale i z Ješovic. 
Z nich bychom rádi poděkovali zejména panu Josefu 
Homolkovi, který přivedl dalších pět statných chlapíků 
s motorovými pilami. Bylo domluveno, že vyřezané větve 
následující dny odveze a zlikviduje, což se také stalo. 
Materiál na stavbu plotu hradilo město Liběchov, 
občerstvení též. Výbor má dále v plánu vytahat pařezy, které 
by vadily pletivu, obnovit zadní branku do areálu školy, 
zabetonovat vzpěry pro lepší stabilitu plotu a pak natáhnout 
pletivo. Pak už nezbývá než čekat, zda prasata dají pokoj.  
 

Za Výbor pro rozvoj Ing. Pavla Veverková,  
Roman Kleinert a Ing. Kamil Janatka. 
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DDěějjiinnyy  LLiibběěcchhoovvaa  
 
V létě vyšla dlouho očekávaná kniha Dějiny 
Liběchova, vydaná z podnětu liběchovského 
kronikáře Ing. Josefa Janáčka. Její autor, historik 
PhDr. Jan Kilián, Ph.D., zachycuje historii místa 
od prehistorie až téměř do současnosti. 
Úvodní kapitola s názvem Pohled do liběchovské 
vlastivědy a historiografie zaznamenává a 
stručně charakterizuje dříve vzniklé práce o 
Liběchově. V této souvislosti stojí za to 
připomenout, že Kiliánova kniha přichází po 
velmi dlouhé pomlce – vždyť od vydání spisu 
Adolfa Čondla Liběchov a okolí, který je i 
v knihovnách místních starousedlíků již spíše 
vzácností, uplynulo v letošním roce plných 81 
let. 
Chronologický výklad dějin Liběchova rozčlenil 
J. Kilián do osmi kapitol, jež se vážou jednak 
k významným událostem a obdobím „velkých“ 
dějin (třicetiletá válka, první republika, druhá 
světová válka), jednak k údobím, která byla 
v historii Liběchova charakterizována 
působením šlechtického rodu Pachtů z Rájova či 
rodiny Veithů. 
Na základě pramenného studia v archivech 
státních, ale i soukromých a s využitím místní 
kroniky i obsáhlé řady odborné literatury vznikla pro Liběchov zcela ojedinělá kniha; vývoj 
v jednotlivých dějinných obdobích je dokládán nezvyklým množstvím konkrétních, v minulosti 
písemně podchycených událostí. Ty přesvědčivě ilustrují dění v Liběchově nejen v širším záběru, ale i 
v zrcadle jednotlivých „příběhů“ každodenního, všedního života. 
Výklad končí připomenutím listopadových dnů roku 1989. Autor po právu dodává, že historii novější 
prospěje trochu větší časový odstup, než se i ona stane předmětem podobného záznamu, a především 
zhodnocení. Ovšem ani kapitoly z vnějšího pohledu uzavřené nebudou zvlášť pro lidi znalé místních 
poměrů jen prostým popisem minulosti. Dotýkají se přece jen událostí, jež mnozí mají v paměti či je 
znají z vyprávění svých nejbližších. 
Text knihy doprovázejí četné černobílé fotografie ze současnosti, dále reprodukce dobových pohlednic 
nebo kreseb ze známé a velmi ceněné Doubkovy kroniky Liběchova. Obdobně je zaměřeno také osm 
stran barevné obrazové přílohy. 
Dějiny Liběchova obsahují rovněž důkladně zpracovaný soupis pramenů a odborné literatury, seznam 
použitých zkratek i jmenný a místní rejstřík; uzavírá je německy psané resumé. 
Kniha v měkkých deskách s motivem barokní Linderovy veduty Liběchova čítá celkem 240 stran + 8 
stran barevné obrazové přílohy a nyní ji lze zakoupit v prodejně papírnictví u p. Groha v Liběchově za 
cenu Kč 259,-. 

Andrea Vítová  
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POVODÍK 2011 
 
V sobotu 18. června proběhla druhá a zároveň 
závěrečná část Sportovního klání mezi obcemi povodí 
Liběchovky POVODÍK 2011.  Soutěžit přijela družstva 
Boží Vody, Ješovic, Medonos, Sitného a Želíz.   
V 9,00 hod. odstartoval cyklistický závod, který byl 
vyznačen kolem Medonos a Chudolaz, trasa vedla 
krásnou krajinou a zajímavými úseky. Jediným 
nedostatkem byla přítomnost velikého množství 
bahna na dosti místech trasy, závodníci v cíli pak 
vypadali, jako kdyby projeli bažinou.  
Po obědě se všichni závodníci přesunuli do Želíz, kde 
se konala poslední etapa čtyřboje obcí, a to plavání. 
Plavala se štafeta, kde každý závodník musel uplavat 
dva bazény želízského koupaliště. Po skončení 
závodu, kdy se čekalo na vyhodnocení celého klání i 
jednotlivých etap, jsme měli jedinečnou příležitost 
shlédnout kulturní vystoupení žen z Medonos – 
cvičení s pivními lahvemi na hudbu Bedřicha Smetany 
Má vlast. 

Po dlouhém aplausu ženy vystoupení zopakovaly. Děti 
si pak mohly vyzkoušet aquazorbing, který zajistila 
obec Želízy.  
Děkujeme obcím Medonosy a Želízy za pomoc při 
organizování cyklistické a plavecké části sportovního 
klání mezi obcemi povodí Liběchovky POVODÍK 2011.         

Konečné výsledky: 
Vítěz štafeta 4x100 m – Ješovice 
Vítěz pingpong – Boží Voda 
Vítěz cyklistika – Ješovice 
Vítěz plavání – Sitné 

Celkovým vítězem POVODÍK 2011 se stalo družstvo 
Ješovic ve složení Marie Nesměráková (hostující 
závodník), Barbora Kasalová, Tomáš Řehák a Vlaďka 
Zralíková. Družstvo získalo putovní pohár. 

 
Vlaďka Zralíková 

 
 
 

      

 

 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 

Jsem školákem 
Čtvrtek 1. září 2011 byl důležitým dnem zejména pro naše malé prvňáčky. 
Sešli se v hojném počtu 18 žáků. Ve třídě plné dětí, rodičů a prarodičů 
vládla příjemná atmosféra, která byla naplněna očekáváním něčeho 
nového. 
 

 
Školní rok jsme zahájili tím, že jsme se 
naučili správně hlásit. V krátkém 
rozhovoru s dětmi jsem se dozvěděla, že 
se všichni do školy těšili a nikdo se 
naštěstí nebál. Poté nastalo vzájemné 
představování. Společně jsme „rozsvítili‘‘ 
sluníčko pomocí paprsků, na kterých 
byla napsána naše jména. Každý vzal 
paprsek se svým jménem, přiložil ho ke 
sluníčku a současně řekl ostatním své 
jméno, příjmení, věk a také na co se do 
školy těší, či netěší. Odměnou za 
statečnost bylo malé sluníčko a sladkost. 
Na závěr malí žáci zarecitovali rodičům 
krátkou básničku, posbírali si dárečky a 
šli se podívat do školní družiny. 
Všem dětem přeji ve škole mnoho 
úspěchů, zajímavých zážitků a také 
dobré kamarády. Rodiče prosím o 
dostatek trpělivosti při plnění úkolů a samozřejmě přeji spoustu radosti z každého dosaženého úspěchu. 

třídní učitelka Ilona Baloghová 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

NNŮŮŽŽKKYY,,  PPAAPPÍÍRR,,  PPAASSTTEELLKKYY,,  JJÁÁ  RRÁÁDD  CCHHOODDÍÍMM  DDOO  ŠŠKKOOLLKKYY  
 

 

 

PO PRÁZDNINÁCH, KLUCI, HOLKY, 

SPĚCHEJTE DO NAŠÍ ŠKOLKY. 

ŠKOLIČKA JAK KYTIČKA, 

SLYŠET JE V NÍ PÍSNIČKA. 

ZPÍVÁ DĚTEM PRO RADOST, 

PRO VŠECHNY MÁ HRAČEK DOST. 

 
Prázdniny utekly jak vda, sluníčka bylo málo, je to 

škoda. Ale nám to nevadí, už jsme natěšení na 

dění v naší škole školičce ve třídě Berušek, 

Motýlků a Včeliček. 

 
Letošní školní rok zahajujeme plnou kapacitou 
přihlášených – tj. s padesáti dětmi. 
Pedagogické osazenstvo zůstává stejné – o Vaše děti 
se starají Marcela Steinzová, Jindřiška Wittichová, 
Ilona Bílková a Hana Štruplová. 
 
Na konci loňského školního roku jsme si zajeli do 
Zooparku v Zelčíně. Prohlédli jsme si všechna 
zvířátka, nakrmili koníky. Čekala nás tam řada 
soutěží, kterými nás provázely hodné tety. Děti si 
vyzkoušely chůzi přes pohyblivou lávku, shazovaly 
míčkem plechovky, házely basketbalový míč do 
koše, skákaly v pytli, projely se na konících. Za svoji 
šikovnost dostaly lízátka a velikou palačinku. 
Výlet se nám všem moc líbil. 
 
Během školního roku se budeme těšit: 
 na další lekce keramiky pod vedením lektorky paní 

Hrstkové, 
 na lekce angličtiny pod vedením Ilony Bílkové, 
 na logopedické chvilky s Jindřiškou Wittichovou, 
 na předplaveckou průpravu, 
 na představení divadel, která zveme k nám do 

školky (Sváťovo divadlo, Koloběžka a nově 
Matýsek, Úsměv), 

 na akce pořádané pro rodiče s dětmi. 
 

 

 
 

Pokračujeme v akci celoročního sběru odpadního 
materiálu: letos sbíráme starý papír a kartony, 
víčka od PET lahví, vypláchnuté, sešlápnuté PET 
lahve
 

. 

15. září proběhla první lekce keramiky – děti si 
vyráběly vázičky. 
 
16. září se konalo divadelní představení společnosti 
Koloběžka. Při pohádce „O třech medvědech“ se děti 
seznámily se znaky podzimního počasí, změnami v 
přírodě a poznaly plody, které můžeme najít. 
 
20. září proběhla třídní schůzka pro rodiče. 

 
22. září proběhla druhá lekce keramiky – děti si 
vyráběly stromeček. 
 
17. října přijede divadelní společnost Úsměv 
s pohádkou „Jak pejsek s kočičkou pouštěli draka“. 
 
23. prosince – 2. ledna budou Vánoční prázdniny  
(MŠ bude mimo provoz). 
 

Aktuální informace o dění v naší školce a fotogalerii 
naleznete na webových stránkách 

                                                                                           
www.mslibechov.webnode.cz. 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 
 

OODDDDÍÍLL  SSTTOOLLNNÍÍHHOO  TTEENNIISSUU 
 

MMÁÁJJOOVVÝÝ  TTUURRNNAAJJ    
 

Na závěr sezóny se hraje tradiční  
Májový turnaj ve stolním tenise.  
Dopadl následovně: 

Mladší žákyně: 
1. Sára Dudová 
2. Terezka Štruplová 
3. Bára Zelenková 

Mladší žáci: 
1. Honza Žiačik 
2. Matěj Bílek 
3. Kuba Zelenka 

Starší žáci: 
1. Ivan Zralík  
2. Jakub Vejvoda 
3. Mirek Nevím 

 starší žáci 

 

 
mladší žákyně 

 

 
mladší žáci 

 
TURNAJE STOLNÍHO TENISU  
PRO MLÁDEŽ 
 
Do konce roku 2011 se v našem regionu 
uskuteční dva turnaje určené pro 
mládež: 
1. Regionální přebory mládeže – 

kategorie – mladší žáci a žákyně, 
starší žáci a žákyně, dorostenci a 
dorostenky – sobota 3. 12. 2011 
v Nelahozevsi, 

2. Vánoční turnaj – kategorie – mladší 
žáci a žákyně, starší žáci a žákyně, 
dorostenci a dorostenky – prosinec 
2011 v Liběchově.  

MÁJOVÝ TURNAJ RODINNÝCH DVOJIC 

Na závěr sezóny uspořádal oddíl stolního tenisu SK Liběchov 
Májový turnaj rodinných dvojic. Podmínkou startu bylo, že 
jeden z dvojice hráčů musel být žákem (stáří do 15ti let) a 
dvojice musela být v příbuzeneckém vztahu (rodič a dítě, 
prarodič a dítě, sourozenci, strýc a neteř apod.). Do soutěže se 
přihlásilo šest dvojic a konečné pořadí bylo následující: 

1. místo: Ivan Zralík s maminkou – SK Liběchov 
2. místo: David Fabián s dědečkem – Byšice 
3. místo: Vendulka Fabiánová s tatínkem – Byšice 

Doufejme, že se tradice rodinných turnajů bude rozvíjet tak 
dobře, jako se rozvíjela dosud. Všem, kdo si pravidelně, nebo 
jen čas od času zahrají stolní tenis, přejeme pohodu a štěstí za 
zeleným stolem.  

       
text a foto v rubrice SK Liběchov: Vlaďka Zralíková  
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 PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

Co jsme dělali o prázdninách? 

Nejdříve jsme byli na putovním táboře (8. – 13. 
8. 2011). Úspěšně se nám podařilo zdolat Vltavu 
i přes malou nepřízeň počasí. Bylo nás celkem 
deset statečných, kteří jsme vyrazili na „českou 
vodní dálnici“. Začínali jsme ve Vyšším Brodu a 
končili v Boršově nad Vltavou. Navštívili zámek 
Rožmberk, kde jsme viděli dokonce bílou paní. 
Poznávali jsme krásy Českého Krumlova ve vodě 
a na souši. Občas jsme se vykoupali, někdy i 
nedobrovolně. Sjeli jsme spoustu šlajsen, spluli 
bezpočet peřejek a kochali jsme se pohledem na 
krásnou přírodu v okolí řeky. 
 

 
Hned další týden byl stálý tábor (14. – 20. 8. 2011), který byl stejně jako 
loni nedaleko Horažďovic. Tábořilo nás tu dvacet. Koupali jsme se v řece, 
jezdili na lodích, dobyli Prácheň, večery jsme trávili u táborového ohně. 
Také byla stezka odvahy. Navštívili jsme interaktivní dílnu 
v Horažďovickém muzeu, vykoupali se v aquaparku.  
Při celotáborové hře jsme se octli v Narnii na Jitřním poutníkovi a stali se 
součástí jeho posádky. Při své plavbě jsme navštívili několik zvláštních 
ostrovů, dokonce jsme na jednom rýžovali zlato. Na závěr jsme museli 
přemoci i sami sebe a absolvovali táborový faktor strachu. Všechno dobře 
dopadlo, zůstali jsme bez újmy na zdraví. Narnii se nám podařilo zachránit. 
Za záslužné činy jsme dostali slušný žold, za něj jsme si mohli nakoupit na 
dražbě odměny. Celý úspěch jsme zakončili slavnostní hostinou.  

Bc. Marie Šubrová  v.r.  

 

!!! Přijímáme nové členy!!! 

 

Pokud Vás zajímá naše činnost, 

kontaktujte nás. 

Více najdete na našich stránkách: 

HTTP://MODRAKOTVA.DAWON.EU/ 

 
 

http://modrakotva.dawon.eu/�
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OOllyymmppiiááddaa  ttrroocchhuu  jjiinnaakk  ––  33..  rrooččnnííkk  
 
Letošní „Olympiáda trochu jinak“ neproběhla poslední srpnový týden, ale na 
začátku srpna. Děti se již potřetí sešly, aby si vyzkoušely netradiční sportovní 
disciplíny. Sportovní výkon bez omezení a sportovní výkon s handicapem. 
Soutěžilo se v následujících disciplínách: 
1. hod oštěpem – hod oštěpem ze stoje, hod oštěpem ze sedu na židli,  
2. vrh koulí – vrh koulí ze stoje, vrh koulí ze sedu na židli,  
3. skok z místa do dálky – skok z místa do dálky, skok z místa do dálky se 

zavázanýma rukama, 
4. tenisové základy – pinkání míčkem a pálkou, nejdříve dominantní rukou 

a pak druhou rukou,  
5. slepecká dráha – proběhnutí, či lépe projití, dráhy vytvořené z klád se 

zavázanýma očima,  
6. běh se zavázanýma rukama – běh kolem mety, běh kolem mety se zavázanýma rukama, 
7. siamský běh – běh kolem mety ve dvojicích, které měly svázané ruce a nohy.  

Všech 34 dětí, které si přišly zasoutěžit, odcházelo domů usměvavých, se sladkou odměnou a navíc trochu opálených, 
protože celé odpoledne krásně svítilo sluníčko. Poděkování patří všem, kteří přišli pomáhat, a doufejme, že příští 
Olympiáda bude opět tak povedená. 
 

Dětský den – Z pohádky do pohádky 
 
Na počátku června jsme uspořádali v Ješovicích dětský den. Každý rok je dětský den 
na určité téma, letos jsme vybrali tradiční dětské téma – pohádku. Děti chodily po 
stanovištích, kde musely plnit úkoly, které jim dávaly pohádkové bytosti. Po splnění 
úkolu děti dostaly značku na papírovou kytičku (=jízdenku pohádkovou zemí) a 
omalovánky s pohádkovou postavou. Snažili jsme se, aby úkoly na stanovištích 
odpovídaly charakteru pohádkových postav – stavění cimbuří u Bílé paní, skládání 
lodiček u Pepka Námořníka, zkouška dovednosti u Pipi Dlouhé Punčochy, lovení 
rybiček u Vodníka, poznávání věcí v košíčku u Červené Karkulky nebo hádanky u 
Křemílka a Vochomůrky.  
Dětský den byl obohacen o pestrý doprovodný program, který si připravilo místní 
myslivecké sdružení pod vedením pana G. Klee. Děti si mohly zatroubit na všechny 

možné i nemožné hudební nástroje, které se používají při 
honech, vyzkoušet střelbu na cíl a za svoje výkony pak 
dostaly buřty, které si opekly. Všichni účastníci dětského 
dne mohli obdivovat dovednosti loveckých psů, z jejichž 
výcviku jsme viděli krátké ukázky, a všechny děti se 
mohly svézt na dvou koních, kteří přišli z Liběchova. 
Závěrem dětského dne jsme uspořádali již tradiční 
soutěž Ješovický koláček, kde jsme hodnotili třináct 
vzorků sladkých i slaných kulinářských výtvorů.  
Veliké poděkování patří všem, kteří s letošním dětským 
dnem pomohli, nebo na něj přispěli. Pohádkový dětský 
den měl takový úspěch, že jsme se po mnoha žádostech 
rozhodli uspořádat Pohádkový podzimní les, kde 
bychom pro děti zopakovali pohádkové obsazení. Malý 
rozdíl bude v tom, že děti nepůjdou na hřiště, ale s rodiči 
si projdou kousek lesa, kde na ně budou pohádkové 
bytosti čekat. 
 
 

Zleva: Bílá paní, Čert, Pepek Námořník, Šašek, Vodník, Červená Karkulka, Kuchař, 
Pipi Dlouhá Punčocha, Kovboj, Trpaslík, Čarodějnice, v dolní řadě Křemílek s Vochomůrkou 

Text a foto v rubrice: Vlaďka Zralíková 
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ODVOZ FEKÁLIÍ 
________________________________ 

 
Čištění odpadů, kanalizací, svodů ap. 

Provádíme výkonným strojem! 
 

Jiří Živčák 
 

Želízy 103                        tel: 315 697 668 
277 21  Liběchov        mobil: 602 554 191 

 

  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    

ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811  

  VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv  

  IIČČ::  223377001199    NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..      

TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..    

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  
ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  1155..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22001111..  

Příspěvky a obrazové přílohy  
(v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 

obrazových bodů)  
možno zasílat na e-mail 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí.  
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